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Åtalspunkten 1 

GROVT MILJÖBROTT (Fariba Vancor, Åtalspunkten 1.1-1.20) 

GROVT MILJÖBROTT (Thomas Nilsson, Åtalspunkten 1.1-1.20) 

GROVT MILJÖBROTT (Robert Silversten, Åtalspunkten 1.1-1.4, 1.9, 
1.12-1.15, 1.19) 

GROVT MILJÖBROTT (Tobias Gustafsson, Åtalspunkten 1.1-1.7, 
1.9-1.18) 

GROVT MILJÖBROTT (Leif Karlsson, Åtalspunkten 1.2-1.7, 1.9-
1.17) 

MEDHJÄLP TILL GROVT MILJÖBROTT (Magnus Karlsson, 
Åtalspunkten 1.1-1.6, 1.9, 1.12-1.15, 1.19) 
 
Fariba Vancor, Thomas Nilsson, Robert Silversten, Leif Karlsson och Tobias 
Gustafsson har tillsammans och i samförstånd uppsåtligen eller av oaktsamhet 
på platserna och vid tidpunkter enligt nedan hanterat avfall och låtit hantera 
avfall på ett sätt som medfört eller kunnat medföra en förorening som var eller 
hade varit skadlig för människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som 
inte hade haft ringa betydelse eller som medfört eller kunnat medföra någon 
annan betydande olägenhet i miljön genom att låta samla in avfall utan avsikt 
eller förmåga att hantera avfallet i enlighet med miljölagstiftningen och 
därefter förvara och lagra avfallet på olika fastigheter i Sverige osorterat, 
krossat, söndermalt och/eller utan tillräckliga skyddsåtgärder, transportera 
avfallet mellan fastigheter, gräva ner avfallet och/eller använda det som 
utfyllnadsmaterial, plasta in det i balar och frånsäga sig kontrollen över 
avfallet. 
 
Gärningspersonerna har också genom hanteringen orsakat att det i mark, luft 
och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda fallet 
medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
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Gärningarna har utövats huvudsakligen under varumärket ”NMT Think Pink” 
inom näringsverksamheterna NM Trading & Transport AB, Resurs-Recycling i 
Stockholm AB och Aktiebolaget Bruno Nilsson. 
 
Gärningspersonerna ansvarar för gärningarna på respektive plats enligt nedan 
under tidsperioderna: 
 

a) Fariba Vancor 1 januari 2015 – 27 oktober 2020 
b) Thomas Nilsson 1 januari 2015 – 27 oktober 2020 
c) Robert Silversten 1 september 2018 – 27 oktober 2020 
d) Tobias Gustafsson 1 februari 2017 – 21 december 2019 
e) Leif Karlsson 19 juni 2017 – 19 november 2019 

 
Magnus Karlsson har sedan den 2 mars 2017 haft en så kallad generalfullmakt 
att företräda Resurs-Recycling i Stockholm AB, 559019-0152, NMT Think 
Pink AB, 556831-6268 och NM Trading & Transport AB, 556555-4366, samt 
Fariba Vancor personligen (enligt fullmakten; Bella Nathalie Nilsson, 691215-
0429). Magnus Karlsson har under perioden den 2 mars 2017 – 27 oktober 
2020, uppsåtligen eller av oaktsamhet, medverkat till brottet genom att som 
anlitad miljökonsult i nämnda bolag, närvara vid inspektioner, genomföra 
provtagningar, revidera årsrapporter, ha kontakter med tillsynsmyndigheter och 
fastighetsägare, ta verksamheten i försvar samt ge utomstående sken av en 
seriös verksamhet. Magnus Karlsson har därmed underlättat och främjat den 
brottsliga gärningen och styrkt gärningspersonerna i deras uppsåt. 
 
1.1 Kassmyra (K 380278-18 – FV, TN, RS, TG, MK) 
 
På fastigheterna Vårsta 1:109 och 1:213 i Botkyrka kommun (Kassmyra), 
som ligger mellan två naturreservat, har hanteringen under perioden 1 januari 
2015—27 oktober 2020 bestått i upplag av mer än 10 000 ton osorterat avfall – 
bl.a. bygg- och rivningsavfall, innehållande plast, trä, elavfall och däck – inom 
sekundär skyddszon för Segersjö vattenskyddsområde, som är reservvattentäkt 
för Botkyrka kommun, utan tillräckliga skyddsåtgärder, såsom skydd mot 
nederbörd och vind, och dessutom har avfallet hanterats på ett sätt som ökat 
risken för brand, vilket även medfört ett flertal bränder genom så kallad 
självantändning samt har avfall transporterats till andra brottsplatser för vidare 
hantering. Halterna av framförallt bly, koppar, krom, kvicksilver och zink men 
även arsenik och nickel i lakvatten låg på sådana nivåer att de innebar påtaglig 
risk för människors hälsa eller i miljön. Halterna av PAH-M och PAH-H i jord 
låg på sådana nivåer att de innebar viss risk för oönskade effekter på 
människors hälsa eller i miljön.  
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1.2 Kagghamra (K 1368835-20 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Ström 1:1 i Botkyrka kommun (Kagghamra), som ligger vid 
Kaggfjärden, har hanteringen under perioden 1 januari 2015—27 oktober 2020 
bestått i upplag av mer än 10 000 ton bristfälligt sorterat bygg- och 
rivningsavfall, innehållande plast, trä och metall utan tillräckliga 
skyddsåtgärder, såsom skydd mot nederbörd och vind, och dessutom har 
avfallet hanterats på ett sätt som ökat risken för brand, vilket även medfört ett 
flertal bränder genom så kallad självantändning. Halterna av framför allt zink, 
krom, koppar, arsenik, bly, PAH-M och PAH-H i släckvatten efter brand låg på 
sådana nivåer att de har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i 
miljön. Halterna av framför allt bly, dioxiner, koppar, PAH-M och PAH-H i 
aska efter brand har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i miljön. 
Halterna av framför allt zink, koppar och krom i vatten låg på sådana nivåer att 
de har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i miljön. 
 
1.3 Gladö (K 1534401-20 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Gladö 76:13 på Hökärrsvägen 103 i Huddinge kommun, 
(Gladö) har hanteringen bestått i att under perioden 1 oktober 2017—27 
oktober 2020 låta ta emot, förvara och omlasta avfall, främst bestående av 
osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallet har lagts upp direkt 
på marken, i strid mot föreskrivna och nödvändiga skyddsåtgärder såsom 
hårdgjorda ytor. Vidare har avfallet förvarats utomhus och utan skydd för väder 
och vind samt i närheten av oskyddade dagvattenbrunnar. I avfallshögarna 
fanns bland annat delar av elkablar, plast, metall, armeringsjärn ingjutet i 
betong, toaletter men även hela golfbollar. Halterna av framför allt bly, koppar 
och zink men även arsenik, krom och nickel i vatten har bedömts innebära risk 
för människors hälsa eller i miljön.  
 
1.4 Fiskartorpet (K 691200-20 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheterna Rånäs 4:47 och Fasterna-Mjölsta 5:3, Norrtälje kommun 
(Fiskartorpet), som ligger i ett område med höga naturvärden och i närheten 
av recipienten Skedviken, har hanteringen bestått i att vid flera tillfällen under 
perioden 1 januari 2015 – 22 augusti 2019 – utan korrekt anmälan eller 
tillstånd – låta transportera, förvara och gräva ner avfall, främst bestående av 
osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallsmassorna, som 
innehöll delar av bland annat gips, asfalt, plast, avfallssäckar, metall och 
elkablar, har grävts ner i marken, använts för att höja upp marken och använts 
för anläggande av vägar och uppställningsplatser.  Halterna av framför allt 
PCB7 men även PAH-H, kvicksilver, bly och arsenik i jord och framför allt 
bly, koppar, krom och zink i lakvatten har bedömts innebära risk för 
människors hälsa eller i miljön.  
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1.5 Tyskgården (K 1087820-20 – FV, TN, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Fasterna-Mälby 2:2, Norrtälje kommun (Tyskgården), som 
ligger vid ett skogsområde, intill brukad åkermark och Gavel-Långsjön, har 
hanteringen bestått i att under perioden 1 juni—28 september 2017 – utan 
korrekt anmälan eller tillstånd – låta transportera, förvara och gräva ner avfall, 
främst bestående av osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. 
Avfallet har lagts i och på marken och använts för att höja upp marken och vid 
anläggandet av uppställningsplats. I marken anträffades bl.a. delar av gips, 
armeringsjärn, plast, asfalt, metall och elkablar men även en toalettsits, ett 
badrumsbrunnslock och VP-rör innehållandes en antenn/signalkabel. Halterna 
av framför allt bly, arsenik, koppar, zink och krom, men även av kvicksilver i 
vatten har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i miljön. 
 
1.6 Infarten (K 1318754-20 – FV, TN, LK, TG, MK) 
 
På fastigheterna Rånäs 4:49 och 6:7, Norrtälje kommun (Infarten), som 
utgörs av skogsmark och ligger i närheten av Gavel-Långsjön, har hanteringen 
bestått i att under perioden 1 december 2017—1 juni 2018 – utan korrekt 
anmälan eller tillstånd – låta transportera, ta emot, förvara och gräva ner avfall 
främst bestående av osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. 
Avfallet har lagts på och grävts ner i marken för att anlägga en uppställnings-
plats för timmer. Inför transporten har en förfalskad analysrapport avseende 
avfallets innehåll överlämnats, från en representant för NMT, till fastighets-
ägaren som skickat in rapporten tillsammans med ansökan om bygglov. I 
marken återfanns bl.a. delar av kakel, frigolit, asfalt, plast, avfallsäckar, metall 
och elkablar. Halterna av framför allt krom och zink i vatten har bedömts 
innebära viss risk för människors hälsa eller i miljön.  
 
1.7 Björnemossen (a) och Bäckagården (b) (K 724519-19, K 1264702-20 – 
FV, TN, LK, TG) 
 
På Återvinning/Recycling Husgärdet AB:s mark har hanteringen bestått i att – 
utan korrekt anmälan eller tillstånd – låta leverera och därefter förvara och 
överge osorterat bygg- och rivningsavfall, avfall med inslag av farligt avfall 
utan kontroll och utan tillräckliga skyddsåtgärder, och dessutom har avfallet 
hanterats på ett sätt som ökat risken för brand, vilket även medfört ett flertal 
bränder genom så kallad självantändning vilket också lett till brand i avfallet 
 
a) under perioden 1 maj 2017—27 oktober 2020 i två lokaler på fastigheten 

Björnemossen 3:54 i Hova, Gullspångs kommun, (Björnemossen) och 
b) under perioden 1 juli 2019—27 oktober 2020 på fastigheten Rådene 3:3 i 

Skövde kommun (Bäckagården). 
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1.8 Storkila (K 139385-17 – FV, TN) 
 
På fastigheten Storkila 1:43 i Hova, Gullspångs kommun, (Storkila) har 
hanteringen bestått i att under perioden 30 januari - 3 februari 2017 låta 
leverera och därefter fram till den 27 oktober 2020 förvara och överge krossat 
osorterat bygg- och rivningsavfall bestående av träbitar, bitar av spånskiva, 
papp, plast, gips, bitar av isoleringsliknande material samt tidningspapper. 
 
1.9 Kjula (K 106242-21 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Säby 4:5, Barva Hummelkärr, 3:1, Eskilstuna kommun 
(Kjula), som är omgiven av åkermark och vattenförande diken, varav ett leder 
till den skyddade vattenmiljön Barva-Lappa, har hanteringen bestått i att under 
perioden 1 juni 2017—27 oktober 2020 – utan anmälan eller tillstånd – låta ta 
emot, förvara, omlasta och gräva ner avfall, främst bestående i osorterat och 
krossat bygg- och rivningsavfall. Avfallet har lagts på marken och använts för 
anläggande av en uppställningsplats. Vidare har avfall använts för anläggande 
av en s.k. brandväg som delvis täcker det undre lagret av balarna och försvårar 
all hantering av dessa balar. I marken anträffades bland annat delar av plast, 
kablar, betong, kakel, elledningar och asfaltsrester. Halterna av framför allt 
PCB7, zink, koppar, krom och bly, men även kvicksilver i lakvatten har 
bedömts innebära en påtaglig risk för människors hälsa eller i miljön. Halterna 
av framför allt PCB7, kadmium och PAH-H i jord har bedömts innebära risk 
för människors hälsa eller i miljön. Osorterat och krossat bygg- och 
rivningsavfall med bland annat delar av elkablar, isolering, metall och kakel 
har även förvarats i balar. Balarna har ställts direkt på marken, utan hårdgjord 
yta eller skydd för nederbörd eller vind. Halterna i balarna av framför allt 
koppar och bly, men även zink, krom, PAH-M och PAH-H har bedömts 
innebära risk för människors hälsa eller i miljön.  
 
1.10 Strängnäs (K 400051-18 – FV, TN, LK, TG) 
 
På fastigheten Kemisten 2 på Mariefredsvägen 35 i Strängnäs kommun 
(Strängnäs) har hanteringen bestått i att under perioden 1 augusti 2017–28 
mars 2018 utan korrekt anmälan eller tillstånd – låta ta emot, förvara och 
omlasta avfall, främst bestående av osorterat bygg- och rivningsavfall. Intill 
fastigheten ligger Storängsdiket som mynnar ut i Mälaren, som är 
dricksvattentäkt för drygt två miljoner människor, fördelat på åtta större uttag 
för kommunal vattenförsörjning och ett 20-tal mindre anläggningar. Avfallet, 
som lades upp på icke hårdgjorda ytor och utan skydd för nederbörd och vind, 
innehöll även vitvaror, elektronikskrot, väskor, skrivmaskiner, barnleksaker, 
lampor m.m.  
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1.11 Flen (K 1271239-20 – FV, TN, LK, TG) 
 
På fastigheten Rockelsta 3:1 i Flens kommun, (Flen), som är en före detta 
grustäkt där föroreningar riskerar att spridas snabbt då marken har hög genom-
släpplighet och är belägen inom en grundvattenförekomst, ligger nära en 
dricksvattenbrunn, inom riksintresset för naturvård och friluftsliv (Båven) och i 
anslutning till skogs- och åkermark har hanteringen bestått i att under perioden 
1 juni 2017—1 oktober 2018 – utan korrekt anmälan eller tillstånd – låta ta 
emot, förvara, sortera och omlasta avfall, främst bestående av osorterat och 
söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallet har delvis lagts upp direkt på 
marken, utan nödvändiga skyddsåtgärder såsom hårdgjorda ytor. Vidare 
förvarades och hanterades avfallet utomhus, utan skydd för nederbörd och vind 
samt i/vid vattenansamlingar.  
 
1.12 Skultuna (K 259962-19 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Kvarnbacka 3:1 i Skultuna, Västerås kommun, (Skultuna) 
som ligger intill Svartån och i närheten av ett skogsområde har hanteringen 
bestått i att under perioden 1 maj 2018—27 oktober 2020 ta emot, förvara, 
sortera, transportera och gräva ner avfall. Främst osorterat och krossat bygg- 
och rivningsavfall har förvarats och sorterats utomhus, direkt på marken, utan 
nödvändiga skyddsåtgärder såsom hårdgjorda ytor eller skydd för nederbörd 
och vind. Dessutom har avfallet hanterats på ett sätt som ökat risken för brand, 
vilket även medfört ett flertal bränder genom så kallad självantändning. 
Bränderna har släckts/täckts med avfall för att sedan sammanblandas med 
oskadat avfall. Osorterat och krossat bygg- och rivningsavfall har även 
förvarats i balar som staplats på varandra. I balarna anträffades förutom trä och 
plast även metall, elskrot, cement, glas och stenar. Ut mot ån har fastigheten 
höjts upp genom att söndermalt och delvis brandskadat bygg- och 
rivningsavfall tillsammans med aska lagts på och grävts ner i marken. I marken 
återfanns bland annat asfalt, plast, armeringsjärn, batterier, byggsäckar och 
elkablar. Halten av bland annat koppar och bly i jord har bedömts utgöra en 
risk för oönskade effekter på människors hälsa eller i miljön. Halterna av 
koppar, zink och arsenik i lakvatten har bedömts innebära viss risk på 
människors hälsa eller i miljön. 
 
1.13 Laxå (K 81925-20 och K 1226175-19 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheterna Röfors 9:54, 9:58 och 9:61 i Laxå kommun, (Laxå) som 
ligger intill bostäder och inom påverkansområdet för Laxån, har hanteringen 
bestått i att under perioden 1 september 2018—27 oktober 2020 låta 
transportera, ta emot, förvara, sortera och gräva ner avfall. Främst osorterat och 
krossat bygg- och rivningsavfall, har förvarats och sorterats utomhus direkt på 
marken, utan nödvändiga skyddsåtgärder som hårdgjord yta samt utan skydd 
för nederbörd eller vind. Balar innehållandes byggavfall med delar av plast, 
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isolering, metall, elkablar och betong har staplats upp runt det osorterade 
avfallet. Vidare har avfallsmassor lagts upp på och i marken. Uppblandat med 
sten och jord anträffades i marken bland annat delar av tegelstenar, isolering, 
plaster, elkablar och trä. Halterna av framför allt bly, koppar, kvicksilver och 
PAH-H i jord har bedömts utgöra risk för oönskade effekter på människors 
hälsa eller i miljön. 
 
1.14 Håbo (K 1170426-20 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Bista 16:1 i Håbo kommun (Håbo) har hanteringen bestått i att 
utan korrekt anmälan eller tillstånd under perioden 1 augusti 2019—27 oktober 
2020 låta leverera och förvara osorterat bygg- och rivningsavfall och farligt 
avfall, bland annat elavfall, metall, glas, utan nödvändiga skyddsåtgärder i 
form av nederbördsskydd och hårdgjord yta. 
 
1.15 Björkö (K 1027218-19 – FV, TN, RS, LK, TG, MK) 
 
På fastigheten Björkö 6:1 i Norrtälje kommun, (Björkö) som innefattar 
strandskyddat område, gränsar till en grund havsvik i Infjärden och ligger inom 
ett område med höga naturvärden, har hanteringen bestått i att under perioden 1 
juni – 12 december 2019 – utan korrekt anmälan eller tillstånd – låta 
transportera, ta emot, förvara och gräva ner avfall, främst bestående av 
osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallet, som bland annat 
innehöll delar av betong, asfalt, plast, metall och elkablar, har lagts på marken, 
grävts ner i marken och använts för anläggandet av en uppställningsplats. 
Halterna av framför allt bly, koppar, kvicksilver, krom, zink och arsenik i 
vatten har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i miljön. 
 
1.16 Fjuckby (K 389036-20 – FV, TN, RS, LK, TG) 
 
På fastigheten Fjuckby 4:25 i Uppsala kommun, (Fjuckby) som gränsar till 
ett vattenskyddsområde och skogsmark, har hanteringen bestått i att under 
perioden 6 november 2019–27 oktober 2020 – utan korrekt anmälan eller 
tillstånd – låta transportera och förvara avfall, främst bestående av osorterat 
och söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallet, ca 20 ton, lades direkt på 
marken och var avsett för att användas vid anläggandet av en 
uppställningsplats. Det innehöll delar av bl.a. armeringsjärn, textilier, tegel, 
betong, plast, metall men även en vattenkran, en förpackning för tvål, eldosor 
och elkablar m.m. Fastighetsägaren stoppade fortsatta transporter och 
uppmanade NMT att återta avfallet och när så ej skedde flyttade fastighets-
ägaren slutligen avfallet till en container. 
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1.17 Rimbo (K 1227136-20 – FV, TN, RS, LK, TG) 
 
På fastigheten Liesta 2:38, på Annelundsvägen 24 i Rimbo, Norrtälje 
kommun, (Rimbo) som ligger i närheten av Lilla Gransjön, har hanteringen 
bestått i att under perioden 1 oktober 2019—27 oktober 2020 – utan korrekt 
anmälan eller tillstånd – låta transportera, ta emot, förvara och gräva ner avfall. 
Avfallet, som främst bestod av osorterat bygg- och rivningsavfall, utgörs bland 
annat av delar av avfallssäckar, gips, plast, glasullisolering, armeringsjärn, 
kopparföremål och elledningar. Det har lagts på och grävts ner i marken för att 
anlägga en gårdsplan/plan yta. Halterna av framför allt PAH-H i jord har 
bedömts ligga i sådan nivå att den utgör en risk för oönskade effekter på 
människors hälsa eller i miljön.  
 
1.18 Spännarhyttan (K 338312-20 – FV, TN, RS, TG) 
 
På fastigheten Spännarhyttan 2:21 i Norbergs kommun, (Spännarhyttan) 
som ligger i närheten av sjön Romstjärnarna och i vart fall en enskild 
dricksvattenbrunn, har hanteringen bestått i att under perioden 1 november 
2019—16 mars 2020 låta leverera krossat bygg- och rivningsavfall 
innehållande elavfall, bildelar, sten, grus, betong, tegel, metall, trä och plast, 
till fastigheten där dessa massor delvis har grävts ner och därefter förvarats på 
och i marken. Halten av PCB7 i jord har bedömts innebära risk för människors 
hälsa eller i miljön. 
 
1.19 Dannemora (K 909500-20 – FV, TN, RS, MK) 
 
På fastigheten Films-Österby 3:5 i Östhammars kommun (Dannemora) har 
hanteringen bestått i att under perioden 1 juli – 26 oktober 2020 ha låtit 
leverera och förvara krossat bygg- och rivningsavfall bl.a. plast, metall, trä och 
gips, till största delen osorterat, utan tillräckliga skyddsåtgärder såsom skydd 
mot nederbörd och vind, vilket lett till att avfall spridits med vinden och 
skräpat ner omgivningen. 
 
1.20 Skogs-Ekeby (K 1172858-20 – FV, TN, RS) 
 
På fastigheten Skogs-Ekeby 1:4 i Haninge kommun, (Skogs-Ekeby) där det 
finns en dricksvattenbrunn som servar fem fastigheter, har hanteringen bestått i 
att under en period omkring den 11 juni – 27 oktober 2020 – utan korrekt 
anmälan eller tillstånd – låta leverera krossat osorterat bygg- och rivningsavfall 
blandat med grus, tegel och betong och förvara avfallet utan tillfredsställande 
kontroll och utan nödvändiga skyddsåtgärder. Halterna av framförallt koppar i 
vatten har inneburit viss risk för människors hälsa eller i miljön. 
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Brottet är grovt eftersom  
 
i) hanteringen medfört eller kunnat medföra varaktiga skador av stor 

omfattning,  
ii) gärningspersonerna genom vilseledande, lämnande av oriktiga uppgifter 

och osanna handlingar försvårat eller omöjliggjort tillsynsmyndighetens 
kontroll samt då brottet har ingått som ett led i en omfattande organiserad 
brottslighet som bedrivits systematiskt inom näringsverksamhet under lång 
tid, och därmed varit av särskilt farlig art,  

iii) gärningen innefattat ett medvetet risktagande av allvarligt slag.  
   
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 
29 kap 1 § miljöbalken och 23 kap 4 § brottsbalken 
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Åtalspunkten 1.4.1 (Patrik Bohman)  
 
MILJÖBROTT (K 691200-20, Fiskartorpet) 
 
Patrik Bohman har uppsåtligen eller av oaktsamhet under perioden 1 januari 
2019 – 22 augusti 2019 tillsammans och i samförstånd med andra på 
fastigheterna  Fiskartorpet 1, Rånäs 4:47 och Fasterna-Mjölsta 5:3, Norrtälje 
kommun (Fiskartorpet), som ligger i ett område med höga naturvärden och i 
närheten av recipienten Skedviken, hanterat avfall och låtit hantera avfall på ett 
sätt som medfört eller kunnat medföra en förorening som var eller hade varit 
skadlig för människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade 
haft ringa betydelse eller som medfört eller kunnat medföra någon annan 
betydande olägenhet i miljön.  
 
Hanteringen av avfallet har bestått i att – utan korrekt anmälan eller tillstånd – 
ta emot, förvara och gräva ner avfall, främst bestående av osorterat och 
söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallsmassorna, som bland annat 
innehöll delar av gips, asfalt, plast, avfallssäckar, metall och elkablar, har 
grävts ner i marken, använts för att höja upp marken och använts för 
anläggande av vägar och uppställningsplatser. Halterna av framför allt PCB7 
men även PAH-H, kvicksilver och arsenik i jord och framför allt bly, koppar, 
krom och zink i lakvatten har bedömts innebära risk för människors hälsa eller 
i miljön.  
 
Patrik Bohman har genom ovanstående hantering orsakat att det i mark, luft 
och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda fallet 
medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
 
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 
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Åtalspunkten 1.13.1 (Hareton Awadees Akob)  
 
MILJÖBROTT (K 1226175-19, Laxå) 
 
Hareton Awadees Akob har tillsammans och i samförstånd med andra, 
uppsåtligen eller av oaktsamhet hanterat och låtit hantera avfall på ett sätt som 
medfört eller kunnat medföra en förorening som var eller hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse eller som medfört eller kunnat medföra någon annan betydande 
olägenhet i miljön.  
 
På fastigheterna Röfors 9:54, 9:58 och 9:61 i Laxå kommun, (Laxå) som ligger 
intill bostäder och inom påverkansområdet för Laxån, har hanteringen bestått i 
att under perioden 1 januari 2019—27 oktober 2020 låta transportera, ta emot, 
förvara, sortera och gräva ner avfall. Främst osorterat och krossat bygg- och 
rivningsavfall, har förvarats och sorterats utomhus direkt på marken, utan 
nödvändiga skyddsåtgärder som hårdgjord yta samt utan skydd för nederbörd 
eller vind. Balar innehållandes byggavfall med delar av plast, isolering, metall, 
elkablar och betong har staplats upp runt det osorterade avfallet. Vidare har 
avfallsmassor lagts upp på och i marken. Uppblandat med sten och jord 
anträffades i marken bl.a. delar av tegelstenar, isolering, plaster, elkablar och 
trä. Halterna av framför allt bly, koppar, kvicksilver och PAH-H i jord har 
bedömts utgöra risk för oönskade effekter på människors hälsa eller i miljön. 
 
Hareton Awadees Akob har genom ovanstående hantering orsakat att det i 
mark, luft och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda 
fallet medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
 
Gärningen har utövats huvudsakligen inom näringsverksamheten Laxå Bruk 
Miljöåtervinning AB, 556782-1151. 
 
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 
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Åtalspunkten 1.13.2 (Pär Jinnerstrand)  
 
MILJÖBROTT (K 1226175-19, Laxå) 
 
Pär Jinnerstrand har, tillsammans och i samförstånd med andra, uppsåtligen 
eller av oaktsamhet, hanterat och låtit hantera avfall på ett sätt som medfört 
eller kunnat medföra en förorening som var eller hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse eller som medfört eller kunnat medföra någon annan betydande 
olägenhet i miljön.  
 
På fastigheterna Röfors 9:54, 9:58 och 9:61 i Laxå kommun, (Laxå) som ligger 
intill bostäder och inom påverkansområdet för Laxån, har hanteringen bestått i 
att under perioden 1 januari 2019—27 oktober 2020 låta transportera, ta emot, 
förvara, sortera och gräva ner avfall. Främst osorterat och krossat bygg- och 
rivningsavfall, har förvarats och sorterats utomhus direkt på marken, utan 
nödvändiga skyddsåtgärder som hårdgjord yta samt utan skydd för nederbörd 
eller vind. Balar innehållandes byggavfall med delar av plast, isolering, metall, 
elkablar och betong har staplats upp runt det osorterade avfallet. Vidare har 
avfallsmassor lagts upp på och i marken. Uppblandat med sten och jord 
anträffades i marken bl.a. delar av tegelstenar, isolering, plaster, elkablar och 
trä. Halterna av framför allt bly, koppar, kvicksilver och PAH-H i jord har 
bedömts utgöra risk för oönskade effekter på människors hälsa eller i miljön. 
 
Pär Jinnerstrand har genom ovanstående hantering orsakat att det i mark, luft 
och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda fallet 
medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
 
Gärningen har utövats huvudsakligen inom näringsverksamheten Laxå Bruk 
Miljöåtervinning AB, 556782-1151. 
 
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 
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Åtalspunkten 1.15.1 (Tommy Karlsson)  
 
MILJÖBROTT (K 1027218-19, Björkö) 
 
Tommy Karlsson har uppsåtligen eller av oaktsamhet under perioden 1 juni – 
12 december 2019, tillsammans och i samförstånd med andra, på fastigheten  
Björkö 6:1, Norrtälje kommun (Björkö), som innefattar strandskyddat område, 
gränsar till en grund havsvik i Infjärden och ligger inom ett område med höga 
naturvärden, hanterat avfall och låtit hantera avfall på ett sätt som medfört eller 
kunnat medföra en förorening som var eller hade varit skadlig för människors 
hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa betydelse eller 
som medfört eller kunnat medföra någon annan betydande olägenhet i miljön.  
 
Hanteringen av avfallet har bestått i att – utan korrekt anmälan eller tillstånd – 
ta emot, förvara och gräva ner avfall, främst bestående av osorterat och 
söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallsmassorna, som bland annat 
innehöll delar av betong, asfalt, plast, metall och elkablar, har lagts på marken, 
grävts ner i marken och använts för anläggandet av en uppställningsplats. 
Halterna av framför allt bly, koppar, kvicksilver, krom, zink och arsenik i 
vatten har bedömts innebära risk för människors hälsa eller i miljön.  
 
Tommy Karlsson har genom ovanstående hantering orsakat att det i mark, luft 
och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda fallet 
medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
 
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 
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Åtalspunkten 1.17.1 (Marcus Jansson)  
 
MILJÖBROTT (K 1227136-20, Rimbo) 
 
Marcus Jansson har uppsåtligen eller av oaktsamhet under perioden 1 oktober 
2019 – 27 oktober 2020, tillsammans och i samförstånd med andra, på 
fastigheten  Liesta 2:38, Norrtälje kommun (Rimbo), som ligger i närheten av 
Lilla Gransjön, hanterat avfall och låtit hantera avfall på ett sätt som medfört 
eller kunnat medföra en förorening som var eller hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse eller som medfört eller kunnat medföra någon annan betydande 
olägenhet i miljön.  
 
Hanteringen av avfallet har bestått i att – utan korrekt anmälan eller tillstånd – 
låta transportera, ta emot, förvara och gräva ner avfall, främst bestående av 
osorterat och söndermalt bygg- och rivningsavfall. Avfallet, som främst bestod 
av osorterat bygg- och rivningsavfall, utgörs bland annat av delar av 
avfallssäckar, gips, plast, glasullisolering, armeringsjärn, kopparföremål och 
elledningar. Det har lagts på och grävts ner i marken för att anlägga en 
gårdsplan/plan yta. Halterna av framför allt PAH-H i jord har bedömts ligga i 
sådan nivå att den utgör en risk för oönskade effekter på människors hälsa eller 
i miljön.  
 
Marcus Jansson har genom ovanstående hantering orsakat att det i mark, luft 
och/eller vatten släppts ut ämnen som typiskt sett eller i det enskilda fallet 
medfört eller kunnat medföra en förorening som hade varit skadlig för 
människors hälsa, djur eller växter i en omfattning som inte hade haft ringa 
betydelse och/eller någon annan betydande olägenhet i miljön. 
 
Lagrum 
29 kap 1 § miljöbalken 


